1

ДОГОВОР №_________________

     об оказании платных образовательных услуг
г. Новосибирск          «______»  _______________ 2024 г.

                  Индивидуальный предприниматель Сецкова Галина Александровна, осуществляющая образовательную деятельность на

основании лицензии от 29.06.2023 г., № ЛО35-01199-54/00660417, выданной Министерством образования Новосибирской области,

именуемая в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и гражданин (-ка)

___________________________________________________________________________________________________________
именуемый(-ая) в дальнейшем «Обучающийся», далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель (по заявлению Обучающегося) обязуется предоставить образовательную услугу, а Обучающийся обязуется
оплатить очную форму обучения по программе профессиональной подготовки водителей транспортных средств категории «В», в
пределах Федерального государственного образовательного стандарта в соответствии с учебными планами, в том числе
индивидуальными и образовательными программами Исполнителя.

1.2. Срок освоения образовательной программы составляет 3 месяца с момента подписания.

1.3. После освоения Обучающимся программы и успешного прохождения итоговой аттестации ему выдается Свидетельство о

профессии водителя установленного образца.

1.4. Лицам, не прошедшим итоговую аттестацию или получившим на итоговой аттестации неудовлетворительные результаты,
выдается справка об обучении.

2. ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ СТОРОН

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность
промежуточной аттестации Обучающегося.

2.1.2. Применять к Обучающемуся меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федераций,
локальными нормативными актами Исполнителя и настоящим Договором.

2.1.3. Не допускать Обучающегося к процессу обучения в случае: появления на занятиях в алкогольном, наркотическом или ином
неадекватном (возбуждение/заторможенность) состоянии, отсутствия оплаты (части оплаты) за предоставляемые услуги, отсутствия
медицинского допуска к управлению транспортными средствами, предоставлении недостоверной информации о состоянии
здоровья, препятствующем безопасному управлению транспортным средством.

2.1.4. В исключительных случаях, в одностороннем порядке, вносить изменения в расписание занятий, преподавательский состав,

график проведения промежуточной аттестации, а также производить замену учебного транспортного средства.

2.2. Обучающийся вправе:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг,
предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.2.2. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя.

2.2.3. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях
этой оценки.

2.2.4. Получать дополнительный объем образовательных услуг на основании дополнительного соглашения по заявлению
Обучающегося.

2.2.5. Оформить академический отпуск в случае необходимости, при отсутствии задолженности в части предоставленных услуг.

2.3. Исполнитель обязан:

2.3.1. Довести до Обучающегося сведения о предоставлении услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.3.2. Зачислить Обучающегося, выполнившего условия приема, в качестве слушателя в кандидаты водителей ТС соответствующей

категории.

2.3.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего
Договора в соответствии с образовательной программой, учебным планом и расписанием занятий Исполнителя.

2.3.4. Принимать от Обучающегося плату за образовательные услуги.

2.3.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительной причине или нахождения в академическом
отпуске, при условии отсутствия задолженности в части предоставленных услуг.

2.3.6. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия,

оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

2.4. Обучающийся обязан:

2.4.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в
размере и порядке, определенными настоящим Договором, а также предъявлять платежные документы, подтверждающие оплату.

2.4.2. В течение 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания настоящего договора предоставить Исполнителю: копию паспорта и
СНИЛСа, 3 фотографии (3х4), оригинал медицинской справки с допуском к управлению ТС.

2.4.3. Сообщать о неудовлетворительном состоянии здоровья, препятствующем безопасному управлению транспортным средством.

2.4.4. Не оказывать влияния на деятельность Исполнителя, связанную с организацией и проведением учебного процесса.  Выполнять
требования всех локальных нормативных актов учреждения, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения,
проявлять уважение к персоналу Исполнителя, к другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

2.4.5. Посещать все занятия по программе обучения, своевременно выполнять задания, в течении 1 (одного) месяца со дня итоговой
аттестации сдать внутренний экзамен и получить у Исполнителя Свидетельство о профессии водителя (либо справку об обучении).

За сутки извещать мастера производственного обучения о необходимости отмены практического занятия при условии наличия
уважительной причины и подтверждающих документов, заверенных печатью, напр.: больничный, командировочный лист, справка

образовательного учреждения.

2.4.6. Бережно относиться к имуществу Исполнителя. В полном объёме возмещать ущерб, причинённый имуществу Исполнителя, в
соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.4.7. В трёхдневный срок уведомить Исполнителя об изменении фамилии, имени, отчества, адреса места жительства, номера
телефона, паспортных и других личных данных.

2

3. СТОИМОСТЬ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ, СРОКИ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

3.1. Полная стоимость образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося составляет

40000 руб. 00 коп. (сорок  тысяч руб.00 коп.) без НДС

3.2. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего Договора не допускается.

3.3. Обучающийся должен оплатить:

35 % стоимости обучения не позднее, чем за 1 (один) день до начала оказания услуг Исполнителем;

35 % не позднее 30 календарных дней с момента начала оказания услуги;

30 % не позднее 60 календарных дней с момента начала оказания услуги.

4. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

4.1. Условия настоящего Договора, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством РФ.

4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению Сторон.

4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося и Исполнителя.

4.4. Действие настоящего Договора может быть прекращено по собственному желанию Обучающегося, при условии оплаты
Исполнителю расходов в части предоставленных услуг.

4.5.  Действие настоящего Договора прекращается, если ученик в течении 1 (одного) месяца со дня итоговой аттестации не получил

положительный результат. Дальнейший допуск к экзамену возможен только при условии заключения дополнительного соглашения
на предоставление дополнительных образовательных услуг, на платной основе.

4.6. Досрочное расторжение Договора по инициативе Обучающегося возможно по причине неисполнения Исполнителем
обязанностей, предусмотренных настоящим Договором, с возвратом Обучающемуся части суммы, внесенной за обучение, за
вычетом затрат, понесенных Исполнителем на организацию процесса обучения до даты отчисления, на основании письменного
заявления Обучающегося.

4.7. Действие настоящего Договора (с возвратом Обучающемуся части суммы, внесенной за обучение, на основании его

письменного заявления за вычетом затрат, понесенных Исполнителем на организацию процесса обучения до даты отчисления)
прекращается досрочно в следующих случаях:

- применение к Обучающемуся отчисления, как меры дисциплинарного взыскания;

- невозможность надлежащего исполнения обязательств, по оказанию платных образовательных услуг, предусмотренных разделом
1 настоящего Договора Исполнителем, вследствие действия (бездействия) Обучающегося;

-  просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг Обучающимся Исполнителю;

- невыполнение обязанностей по добросовестному освоению программы или иных локальных нормативных актов Исполнителя,

нарушение правил внутреннего распорядка Обучающимся.

5. ОТВЕТСТВЕННОСЬ ИСПОЛНИТЕЛЯ И  ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность,
предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств Обучающимся, Исполнитель вправе отказаться от оказания
услуг предусмотренных разделом 1 настоящего Договора, с последующим отчислением Обучаемого и требованием полного
возмещения своих затрат, понесенных на организацию процесса обучения.

5.3. За неисполнение своих обязательств Исполнителем, Обучающийся вправе потребовать соразмерной уменьшении стоимости
оказываемой образовательной услуги или отказаться от получения образовательной услуги с требованием возмещения части
оплаченных ранее средств, не израсходованных на его обучение Исполнителем.

5.4. В случае дорожно-транспортного происшествия в процессе освоения предмета «Вождение транспортных средств категории «В»
Обучающийся не несет ответственности за учебный автомобиль.

5.5. Стороны не несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору, в случае
возникновения непредвиденных обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор).

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до дня выдачи Свидетельства о профессии
водителя или справки об обучении, но не более 1 (одного) месяца со дня итоговой аттестации.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в
сети «Интернет» (w.w.w.ипсецкова.рф) на дату заключения договора.

7.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания

приказа о зачислении Обучающегося в группу до даты издания приказа об отчислении Обучающегося.

7.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, с одинаковой юридической силой.
Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только путем составления дополнительного соглашения.

7.4. Все разногласия, возникающие по настоящему Договору, разрешаются путем переговоров. При не достижении согласия – в
судебном порядке по месту нахождения Исполнителя.

7.5. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны руководствуются локальными актами Исполнителя и
законодательством Российской Федерации.

7.6. Заказчик не вправе передавать третьим лицам свои права и обязанности по настоящему договору.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Исполнитель:                                                                                      Обучающийся:

ИП Сецкова Галина Александровна                                              ФИО____________________________________________________

630099, г. Новосибирск, ул. Максима Горького, 51-42А                  Зарегистрирован по адресу__________________________________

ИНН 540689169608                                                                               _________________________________________________________

р/с 40802810913390010117                                                                   Паспорт серии________№____________выдан _______________г.
к/с 30101810145250000411                                                                   Кем_____________________________________________________

Филиал "Центральный" Банка ВТБ (ПАО) г Москва                        _________________________________________________________
БИК 044525411                                                                                      _________________________________________________________

ОГРН 318547600032710                                                                        Контактный телефон__________________________

МП                     ИП________________ / Сецкова Г.А.                                          Подпись_________________ /______________________